
Uchwała Nr XX/233/96 

Rady Miejskiej w Szczecinie 

z dnia 26 lutego 1996 r. 

w sprawie zmian w statucie osiedla oraz zmian zasad i trybu przeprowadzania wyborów 

do rad osiedli (ordynacja wyborcza). 

Na podstawie art. 35 ust. 1 w związku z art. 37b ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74)  

Rada Miejska w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XV/175/95 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 25 września 1995 r. w 

sprawie statutu osiedla wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 8 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1. Dodaje się ust. 2-5 o treści:  

1. “2. Przewodniczącemu rady osiedla przysługuje dieta miesięczna w kwocie 

stanowiącej równowartość dwóch diet radnego oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych odbywanych na zlecenie Przewodniczącego Rady Miejskiej lub 

zarządu osiedla.  

2. 3. Dieta i zwrot kosztów podróży, o których mowa w ust. 2 przysługują 

zastępcy przewodniczącego rady osiedla wykonującemu przez czas nie krótszy 

niż dwa tygodnie funkcje statutowe przewodniczącego w razie niemożności 

pełnienia przez niego obowiązków z powodu urlopu wypoczynkowego, 

choroby, itp.  

3. 4. Dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia 

obowiązków.  

4. 5. Wydatki te finansowane są z wydzielonych w budżecie miasta środków 

przeznaczonych do dyspozycji rad osiedli.”  

2. W § 10 zdanie pierwsze oznacza się jako ust. 1 Zdanie drugie oznacza się jako ust. 2 i 

dopisuje się:  

1. “Do czasu wyboru nowego zarządu obowiązki wykonuje dotychczasowy 

zarząd.”  

3. W § 12 ust. 3 skreśla się i w to miejsce wpisuje się:  

1. “Sprawy, o których mowa w ust. 2 lit. a, b, d , f, g należą do wy³¹cznej 

kompetencji rady osiedla”.  

4. W § 12 ust. 4 skreśla się i w to miejsce wpisuje się: “Organy samorządu osiedlowego 

(rada, zarząd) lub upoważnieni ich członkowie:  

a. mogą uczestniczyć  

1. w organizowaniu kulturalnego i społecznego życia osiedla,  

2. w organizowaniu pomocy i samopomocy społecznej,  

3. przy opracowaniu planu rzeczowego remontów wykonywanych 

w obiektach administrowanych bądź zarządzanych lub 



współzarządzanych przez ABK, w wyborze wykonawców 

remontów lub usług i kontroli realizacji planu.  

b. współdziałają  

1. z kierownictwem placówek oświatowo-wychowawczych na 

terenie osiedla i działających przy organizacjach 

samorządowych w realizowaniu ich działań,  

2. z placówkami służby zdrowia działającymi na terenie osiedla w 

realizowaniu ich zadań,  

3. właściwymi organizacjami i instytucjami w celu umacniania 

rodziny, poszanowania własności, kształtowania właściwej 

kultury współżycia mieszkańców, umacniania i poszanowania 

prawa oraz zwalczania chuligaństwa i wandalizmu.  

c. organizują i wspomagają działania podejmowane na rzecz osiedla przez 

mieszkańców.  

5. W § 12 ust. 5 słowo “rada” zastępuje się słowem “zarząd”.  

6. W § 12 ust. 6 skreśla się. W § 12 ust. 7 oznacza się jako § 12 ust. 6.  

7. W § 21 w ust. 1 lit. e) liczbę “12” zastępuje się liczbą “6”.  

8. W § 21 ust. 2 po słowie “która” dopisuje się “nie weszła w skład rady osiedla, a”.W § 

21 ust. 2 po słowie “losowanie” dopisuje się “przeprowadzone przez Prezydium 

Miejskiej Komisji Wyborczej”.  

9. W § 23 słowo “poniżej” zastępuje się słowem “do”.  

§ 2. 

W Uchwale Nr V/36/94 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 17 października 1994 r. w 

sprawie zasad i trybu przeprowadzenia wyborów do rad osiedli (ordynacja wyborcza) oraz 

zmiany statutu osiedla wprowadza się następującą zmianę: 

1. W § 8 ust. 1 pkt. 5/ liczbę “12” zastępuje się liczbą “6”. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego. 

 


